1

平成２７年３月６日

各  位

会 社 名 イ マ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役会長  兼  ＣＥＯ 神藏 孝之

 （コード番号：４６４４・ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先 取   締   役  兼  ＣＦＯ 中根 昌幸

 （ＴＥＬ：０３-３３４３-８９１１）

スマートフォン向けパズルゲーム

「LINE リラックマころろんパズル」

LINE GAME参入に関するお知らせ

～San-xの人気キャラクター「リラックマ」初となる LINE GAMEへのサービス提供が決定

～アイテムとガチャチケットをゲットできる事前登録キャンペーンを本日より開始

イマジニア株式会社（東京都新宿区、代表取締役会長 兼 CEO 神藏孝之、以下「当社」）は、

サンエックス株式会社（東京都千代田区、代表取締役社長 千田昌男）よりライセンス許諾を受

け、LINE 株式会社（東京都渋谷区、代表取締役社長 森川亮）が運営するゲームサービス「LINE

GAME」において、スマートフォン向けパズルゲーム「LINE リラックマころろんパズル」をリリ

ースしますので、お知らせします。

本作は「LINE GAME」向けに開発・提供した実績を持つ、NHN PlayArt 株式会社（東京都港区、

代表取締役社長 加藤雅樹）および LINE株式会社と共同で企画・開発したゲームとなります。

リリースに先駆けて、ゲーム公開後にアイテムとガチャチケットをゲットできる事前登録キャ

ンペーンを本日より開始します。

■ゲーム概要

 「LINE リラックマころろんパズル」は、サンエックス株式会社の人気キャラクター「リラッ

クマ」が登場するパズルゲームです。リラックマの可愛らしい世界感と、戦略的に同じ色のボー

ルを揃えて連鎖を生む爽快感をお楽しみ頂けます。

 2

ゲームでは、うずまき型や星型など様々な形状のレーン上を流れるボールの列に向かって画面

中央からボールを発射し、同じ色のボールを揃えていきます。ボールは３つ以上同じ色を揃える

ことで消すことができ、限られた手玉数の中でステージごとに設定されたクリア条件を達成する

とゲームクリアとなります。また、ステージクリア時の残り手玉数に応じて星を獲得することが

できるため、戦略的にゲームを進めることで連鎖を発生させ、より少ない手玉数でゲームクリア

を目指すことがポイントとなります。獲得した星の数に応じて友だちランキングが形成されるほ

か、一定の星の数を獲得することで次のエリアに進むことが可能となります。

今春を予定しているサービス公開に先駆け、本日より、事前登録の受付を開始しました。期間

中、事前登録をして頂いた全ユーザーに、ゲーム内で役立つアイテムやガチャチケット（総額

1,000円相当分）をプレゼントします。

 当社では今後も様々なキャラクターコンテンツをスマートフォンプラットフォームに向けて

積極的に展開していきます。

■サービス概要

名 称：LINE リラックマころろんパズル

対 応 端 末：iPhone／Android

対 応 言 語：日本語

サービス地域：日本

サービス開始日：今春（予定）

価 格：無料（アイテム課金）

開 発 ・ 企 画：NHN PlayArt 株式会社／イマジニア株式会社

運 営：LINE株式会社

著 作 権 表 記：© 2015 San-X Co., Ltd. All Rights Reserved.

事前登録キャンペーンサイト：https://game.line.me/pre-register/rilakkuma

プロモーションムービー：http://youtu.be/nhSaNOPO0LI

※Androidは、Google Inc.の商標または登録商標です。

※iPhoneは、米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※その他本文中に記載されている会社名および製品名、サービス名等は、それぞれ各社の商標ま

たは登録商標です。

https://game.line.me/pre-register/rilakkuma
http://youtu.be/nhSaNOPO0LI

 3

※記載されている内容は、発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。

※画像使用の場合は、必ず当社までご連絡ください。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

イマジニア株式会社

モバイルメディア事業本部 和田・河野

TEL 03-3343-8847  FAX 03-3343-8915

E-mail promo@imagineer.co.jp